
  

* $ SUPERINTENDENCIA 
7 m2 Er DA DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No, 5€.DIC.C.12.0 HA 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del Estatuto social de la Compañía “ GRUCANQUI CIA. 
LTDA, *, otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca el 12 de septiembre de 2012, con 
la solicitud para su aprobación; 

QUE fas Unidades de Control e Intervención, y, Jurídica, mediante informes Nos. 
SC.UCI.C.12.472 y SC.UCI.C.12.517 de 30 de agosto y 19 de septiembre de 2012, y 
Memorando No. SC.UJ.C.12,715 de 20 de septiembre de 2012, en su orden, opinan 

favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-IAF-DRH-G- 
2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del Estatuto 
social de la Compañía “ GRUCANQUI CIA. LTDA. * en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Sexto y Octavo del 
Cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER : Que el señor Registrador de la Propiedad del 
cantón Cuenca, inscriba la transterencia de dominio de los bienes inmueble que efectúan los 
cónyuges : Juan Carlos Quito Arias y María Daniela Cando Suárez, a favor de la compañía 
“GRUCANQUI CIA. LTDA. *, cuya descripción consta en la escritura que se aprueba mediante 
esta Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la señora Registradora Mercantil del cantón 

Cuenca, luego de cumplido lo dispuesto en el Articulo anterior, inscriba la escritura y esta 
Resolución, tome nota de tal inscripción al margen de la E y siente en las copias las 
razones respectivas. 

COMUNÍQUESE.-/ DADA y firmada en Cuenca, » 20 SEP 2012 

Dr. e de Malo 
INTENDENTE DE'COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FEs Que en fecha de hoy 26 de Septiembre del 2012, he 

prosedido a det cunplinicato de lo dispuesto en la Restlu- 

ción que antecede. 

  

o De Homero Moscoso Járamillo 

Vrundllo Cuilvo des Quilla lodo 
, 

  

19



DOY FE: 
DOY FE: que he dado c as 

. 

resolució: 
umplimiento a lo di 

. 

Ín que antecede.- Cuenca, 27 de Septiem ro de 20 Articio Segundo de la 
re de 2012. 

    £né Durán Andrade 
NOTARIO PUBLICO SEXTO 

CUENCA 
MN 

Con onto fegha quedo INS VEA la presente 

a 

Resolución, Inyo el No A 
—Á 

s 

9 RUOIS RO AICA lo dl pta cao 

¿espeso su la nes el "omtimidasd le estbiscdo en 

el Marito 73 del 22 e Agente de 197%, po tica a ed 

vegedros 8Mas TA 2 de Agiedo de] mara año. 

“2012. 

      

   
   

Cueva de, 

Ki 

    

, Ya: 
e " o) N/ 

0! Cantón oo



S
/
 

LS
 

Y 5
 
A
r
i
a
 

Número de Repertorio: 22,397 

Fecha de Repertorio : 27/Sep/2012 

  

LA REGISTRADURÍA DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN CUENCA, certifica que 

en esta fecha se inscribieron los siguientes actos: 

1.- Transferencia con el No.13938 del Registro de Propiedades, 

correspondiente al presente año: Cuenca, Primero de Noviembre del 

Dos Mil Doce. 

Que se refiere al(los) siguientes predios (s): 

  

  

Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial Ficha Actos 

10-01-010-001-000 13524 TRANS 

10-01-010-002-000 22035 TRANS 

DESCRIPCIÓN: 
TRANS =Transferencia 

Trabajados por: 

Asesor : LBUENO 

Revisor de Título : SESPINOZA 

Generador de Razón : FPALOMEQUE 

Revisor Legal : gflores 

  

El número de la Matrícula Inmobiliaria arriba señalado le 

servirá para: 

a) Obtener un certificado en un plazo máximo de 24 horas; y 

b) Obtener los antecedentes de dominio directamente del archivo 

de discos ópticos, consiguiendo con esto un considerable ahorro 

de tiempo en el proceso de una nueva inscripción. 

Por lo tanto sírvase indicarnos el número de la Matrícula Inmobiliaria 

arriba señalado cuando solicite un Certificado o una nueva Inscripción 

 



ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento 

y la Resolución No. SC.DIC.C.12. 0 746 de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca de fecha veinte de septiembre del 

dos mil doce, bajo el No. 766 del REGISTRO MERCANTIL. 

Queda archivada la Tercera copia de la escritura pública de 

aumento de capital y reforma del estatuto social de la 

compañía denominada GRUCANQUI CIA. LTDA. Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Cuarto de la 

citada Resolución de conformidad a lo establecido en el 

Decreto No. 733 de veinte y dos de Agosto de mil novecientos 

setenta y cinco, publicado en el Registro Oficial 878, de veinte 

y nueve de agosto del mismo año. Se anoto en el 

Repertorio con el No. 8.952. CUENCA, SEIS DE 

NOVIEMBRE L Pd MIL DOCE.- LA 

REGISTRADORA (avi Dr ) ) meo Url 

> der. 

Dra, Verónica Vázquez £. 
Registradora Mercantil 

Ml del Cantón Cuenca 

o, 
Lo A 

IE es Cano 

; ; : ; ; ; : , ; ; ¡ ; : : ; ; ; ; , : ¡ ; ; ; ; ; 

3 
Di
re
cc
 
2
4
 

te
 =

 o 

3 
2 

O
é
 ZE

;
 

$
 

Y 7/
7 

A
 

So
0 

am
e?
 

“Y



  
  

Lo 

os MD SUPERINTENDENCIA / er 

DE COMPAÑÍAS po) 
a 

RESOLUCION No. 5C.DIC.C.12.. 8IK 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUÉ con la correspondiente solicitud de aprobación, se han 
presentado a este Despacho dos testimonios de la escritura pública 
celebrada el 17 de octubre de 2012, ante el señor Notario Sexto del 
cantón Cuenca, la que contiene una aclaración a la escritura pública 
de aumento de capital y reforma del Estatuto de la Compañía * 

GRUCANQUI CIA. LTDA. “ otorgada ante el mismo Notario el 12 de 
septiembre de 2012 y que fue aprobada por esta Superintendencia con 
resolución No. SC.DIC.C.12.0746 de fecha 20 de los mismos mes y año. 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías y Valores, mediante 
Memorando No. SC.UJ.C.12.804 de 19 de octubre de 2012, opina 
favorablemente para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 

N9 SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 
del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la aclaratoria a la escritura 

pública de aumento de capital y reforma estatutaria de la Compañía *“ 
GRUCANQUI CIA. LTDA. “, en los términos constantes en la referida 

escritura; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que tos señores Notarios 
Sexto y Octavo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices 
de la presente escritura, de la que se aclara y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en lasIopias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que la Registradora de la 
Propiedad del cantón Cuenca, inscriba la aclaración contenida en la 
escritura pública que se aprueba mediante esta Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER Que la señora Registradora 
Mercantil del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución, tome 18 

21 

R
o
 

 



. po 
MD) SUPERINTENDENCIA a Zo 

DE COMPAÑÍAS l z 
2 

( RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. BQK ) 

nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO QUINTO.- EN todo lo demás, tiene plena vigencia la 

Resolución aprobatoria SC.DIC.C-12,0746 de fecha 20 de septiembre de 
2012. Tas 

COMUNÍQUEÉE.- DADA y firmada en Cuehca, a 19001 201 

  

INTENDENTE DE'COMPAÑIAS DE CUENCA 

22 

 



  

As 
SS : . sx 

ea 
,, DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
2 Ua resolución que antecede.- Cuenca, a veinte y tres de Octubre del año dos 

"mil doce. ' 

    

   

   
   

DOY FE: Que en feeha de hoy, 23 de Octubre del 2012, he procedido 

a dar cumplimisnto de lo dispuesto en la resclución que antecede. 

ctava 

SOY FE QUELA COPIA QUE ANTECEDE EN Don 

CARINLAS ES EXACTA A SU ORIGINAL QUE ME FUI 

RESENTADA, PROTOCOLIZANDOSE UNA IGUAL EN F 

ARCHIVO DE LA NOTARIA EL DIA DE HOY EN 4 

      

na eh a Dase mie 
_— 

SE _ A 
      

na Con esta fecha queda INSCRITA la presente 
Resolucion, baja elf Ny 

del RICAS IRO MURE YSL dt cumplen a do. 

dispuresto es Lame le confacioidad a lo establecido en 
   

    

   et 3 del 22 de Avasto de 1975, pabjgcado cu el 
Sugisiro Kcal X7A del 29 de Agesto def msnfo año, 

¿Ro 12    
snow Y Bro ur 

  

Vazquez 
—__——————— ras 

. Y Ñ 

, ú Rep 
ÓN de Cantón Cuenca a RA 

ara Mercandl 

 



  

Número de Repertorio: 24,640. 

Fecha de Repertorio : 24/0ct/2012. 23 
A 

€ A 

LA REGISTRADURÍA DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN CUENCA, certifica que 

en esta fecha se inscribieron los siguientes actos: 

1.- Aclaración de Compraventa con el No.13939 del Registro de 

Propiedades, correspondiente al presente año: Cuenca, Primero de 

Noviembre del Dos Mil Doce. 

Que se refiere al(los) siguientes predios(s): 

  

Número 

Cód.Catastral/Rol/Ident.Predial Ficha Actos 

10-01-010-001-000 13524 ACCVUTA 

10-01-010-002-000 22035 ACCVTA 

DESCRIPCIÓN: 
ACCVTA=Aclaración de Compraventa 

Trabajados por: 

Revisor de Título : ECARDOSO 

Asesor : DJARA 

Generador de Razón : FPALOMEQUE 

Revisor Legal : ADOMINGUEZ 

    
   

Dfa. A 

Regis 

El número de la Matrícula Inmobiliaria arriba señalado le 

servirá para: 

a) Obtener un certificado en un plazo máximo de 24 horas, y 

b) Obtener los antecedentes de dominio directamente del archivo 

de discos ópticos, consiguiendo con esto un considerable ahorro 

de tiempo en el proceso de una nueva inscripción. 

Por lo tanto sírvase indicarnos el número de la Matrícula Inmobiliaria 

arriba señalado cuando solicite un Certificado o una nueva Inscripción 

Qo -



ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento 

y la Resolución No. SC.DIC.C.12. 828 de la Intendencia de 

Compañías de Cuenca de fecha diez y nueve de octubre del 

dos mil doce, bajo el No. 767 del REGISTRO MERCANTIL. 

Queda archivada una copia certificada de la aclaratoria de la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto 

de la compañía denominada GRUCANQUI CIA. LTDA. Se da 

así cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Cuarto de la 

citada Resolución de conformidad a lo establecido en el 

Decreto No. 733 de veinte y dos de Agosto de mil novecientos 

setenta y cinco, publicado en el Registro Oficial 878, de veinte 

y nueve de agosto del mismo año. Se anoto en el 

Repertorio con el No. 8.953, CUENCA, SEIS DE 

NOVIEMBRE DE DOS| MIL DOCE.- LA 

REGISTRADORA. A VU redan VAEA 

der. 

  

E vocera Mercantil 

huánl Gel Cantón Cuenca,   


